
 

 

 

All’Autorità di Gestione 

Agli ATTI 

Al Sito web www.iissalpimontale.edu.it 

 

OGGETTO: DECRETO DI RINUNCIA _ PROG. AVV. PROT. 22867/2022 – COD. 13.1.4A – 
FESRPON-PU-2022-126 LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE SCUOLE 
DEL SECONDO CICLO      CUP E44D22000340006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello   Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO  Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 
15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO  Il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018  n.129, concernente “Regolamento 
recante istruzioni  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”  

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2021; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014 - 2020; 





 

VISTO  l’avviso pubblico “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” - prot. n° prot. n. AOODGEFID/22867 del 13/07/2022- Avviso di 
riapertura della procedura “a sportello” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 
13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;. 

VISTA  La nota autorizzativa del MI - prot. n° AOODGABMI/73105 del 05/09/2022 che 
determina l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTE   le  LINEE  GUIDA  DELL’AUTORITÀ   DI  GESTIONE  emanate con  nota prot. 
AOODGEFID/1498  del 09/02/2018  e  successive  modificazioni e aggiornamenti intervenuti con 
nota prot. AOODGEFID/29583  del 09/10/2020 per Progetti cofinanziati dal FSE e FESR  2014-
2020; 

VISTE  le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e nel 
manuale SIF rinunce ed integrazioni; 

VISTO  il mancato adempimento delle prestazioni contrattuali da parte della ditta ALTAY 
TECHNOLOGIES, in ordine alla consegna delle attrezzature e del materiale del progetto, come da 
stipula del 30/03/2023 prot.n.3678. 

TENUTO CONTO dell’impossibilità di proroga, come da esito dei diversi ticket inviati secondo le 
modalità previste; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo 

  

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa 

di richiedere la rinuncia al progetto PROG. AVV. PROT. 22867/2022 – COD. 13.1.4A – FESRPON-
PU-2022-126 LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE SCUOLE DEL 
SECONDO CICLO      CUP E44D22000340006 per l’importo autorizzato di  €  130.000,00. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto nella prima 
seduta utile, pubblicato all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, sul sito 
PON dell’Istituto e sulla Piattaforma MIUR SIF. 

 

                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Prof.ssa Clara PARISI 

 

 


		2023-11-16T09:47:53+0000
	PARISI CLARA




